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* GAT NOMINAL Y REAL: ANTES DE IMPUESTOS.

* GAT REAL: LA GAT REAL ES EL RENDIMIENTO QUE SE OBTENDRIA DESPUES DE DESCONTAR LA INFLACION.

 

 

MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISC O

HIGUERA 70

TLAJOMULCO CENTRO, TLAJOMULCODE ZUNIGA

TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO

C.P. 45640          C.R. 45501            E03207864

*0320837386425531239001*
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CODIGO DE CLIENTE NO. 25531239

R.F.C.    MTZ850101 889

MONEDA  : MONEDA NACIONAL

SUCURSAL: 7864 SUC. PLAZA GAVILANES

TELEFONO: 51-69-43-00 DE CDMX O LADA 0155 51-69-43-00

PERIODO : 01 AL 31 DE MARZO DE 2020
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RESUMEN INFORMATIVO

 INTERESES COMISIONES * GAT * GAT

  PRODUCTO  MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA EMPRESARIAL               65-50240147-7 1,815,372.34 100.00% 588,179.51 100.00% 0.00 1,467.00   

INVERSION CRECIENTE              66-50240147-7 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00%   -3.36%

TOTAL                         1,815,372.34 100.00% 588,179.51 100.00%     

       

CUENTA DE CHEQUES
  

       CUENTA EMPRESARIAL 65-50240147-7 CLABE  014320655024014779    

 SALDO PROMEDIO          1,154,823.80 SALDO INICIAL           1,815,372.34 + INTERESES BRUTOS                     

 TASA BRUTA DE INTERES ANUAL               0.0000% + DEPOSITOS                82,051.15 - I.S.R. RETENIDO (1.45%)              

 DIAS DEL PERIODO                    31 - RETIROS               1,309,243.98 = INTERESES NETOS                      

 SDO. PROMEDIO MINIMO             10,000.00                                                                            

 CORTE AL 31/03/2020 = SALDO ACTUAL            588,179.51 COMISIONES COBRADAS            1,467.00

DINERO CRECIENTE SANTANDER  
  

       INVERSION CRECIENTE 66-50240147-7                         

 SALDO PROMEDIO                  0.00 SALDO INICIAL                   0.00 * GAT NOMINAL  0.00%          

                                                            * GAT REAL    -3.36%          

                       + DEPOSITOS                     0.00 + INTERESES BRUTOS                          

 DIAS DEL PERIODO                    31 - RETIROS                       0.00 - I.S.R. RETENIDO (1.45%)                   

 CORTE AL 31/03/2020 = SALDO ACTUAL                  0.00 = INTERESES NETOS                           

CUENTA DE CHEQUES
  

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA EMPRESARIAL 65-50240147-7

(Saldo Inicial de $1,815,372.34)

Comisiones
1,467.00

Otros Cargos
1,307,776.98

Saldo final
588,179.51

Abonos
82,051.15

                        

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
   

       CUENTA EMPRESARIAL 65-50240147-7 CLABE  014320655024014779 

 F E C H A  FOLIO  DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO

 29-FEB-2020          SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR                                                                              1,815,372.34

 02-MAR-2020 0000000  DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-003228541                           3,867.00                               1,819,239.34

 02-MAR-2020 0000000  DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-003228541                           5,156.76                               1,824,396.10
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 F E C H A  FOLIO  DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO

 02-MAR-2020 0000000  DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-003228541                          53,630.92                               1,878,027.02

 02-MAR-2020 0000000  DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541                                                  54.13         1,877,972.89

 02-MAR-2020 0000000  DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541                                                           8.66         1,877,964.23

 02-MAR-2020 0000000  DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541                                                 101.00         1,877,863.23

 02-MAR-2020 0000000  DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541                                                          16.15         1,877,847.08

 02-MAR-2020 0000000  DOMIC CUOTA DE AFILIACION AFIL.-003228541                                                      299.00         1,877,548.08

 02-MAR-2020 0000000  DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541                                                          47.84         1,877,500.24

 02-MAR-2020 0000000  DOMIC CUOTA DE AFILIACION AFIL.-007017226                                                      299.00         1,877,201.24

 02-MAR-2020 0000000  DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007017226                                                          47.84         1,877,153.40

 02-MAR-2020 0000000  DOMIC CUOTA DE AFILIACION AFIL.-007554304                                                      299.00         1,876,854.40

 02-MAR-2020 0000000  DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007554304                                                          47.84         1,876,806.56

 02-MAR-2020 0000000  DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541                                                 921.08         1,875,885.48

 02-MAR-2020 0000000  DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541                                                         147.37         1,875,738.11

 05-MAR-2020 0000000  DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-003228541                             386.70                               1,876,124.81

 05-MAR-2020 0000000  DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541                                                   8.89         1,876,115.92

 05-MAR-2020 0000000  DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541                                                           1.42         1,876,114.50

 05-MAR-2020 1634732  CARGO TRANSFERENCIA ENLACE TRASP APORTACION MUN PRODDER 20                                 467,712.00         1,408,402.50

                     19 CR5907                                                                                                                 

 06-MAR-2020 0000000  DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-003228541                             960.36                               1,409,362.86

 06-MAR-2020 0000000  DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541                                                  22.09         1,409,340.77

 06-MAR-2020 0000000  DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541                                                           3.53         1,409,337.24

 09-MAR-2020 0000000  DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-003228541                           1,417.14                               1,410,754.38

 09-MAR-2020 0000000  DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541                                                  32.59         1,410,721.79

 09-MAR-2020 0000000  DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541                                                           5.21         1,410,716.58

 11-MAR-2020 0000000  DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-003228541                          13,207.64                               1,423,924.22

 11-MAR-2020 0000000  DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541                                                 303.78         1,423,620.44

 11-MAR-2020 0000000  DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541                                                          48.60         1,423,571.84

 17-MAR-2020 0000000  DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-003228541                             726.48                               1,424,298.32

 17-MAR-2020 0000000  DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-003228541                           2,698.15                               1,426,996.47

 17-MAR-2020 0000000  DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541                                                  16.71         1,426,979.76

 17-MAR-2020 0000000  DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541                                                           2.67         1,426,977.09

 17-MAR-2020 0000000  DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541                                                  37.78         1,426,939.31

 17-MAR-2020 0000000  DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541                                                           6.05         1,426,933.26

 20-MAR-2020 0937122  CARGO TRANSFERENCIA ENLACE TRASP PC PAGOS                                                  837,052.01           589,881.25

                                                                                                                                               

 20-MAR-2020 0038047  CARGO TRANSFERENCIA ENLACE TRASP PC PRODDER MUN 19                                               0.02           589,881.23

                                                                                                                                               

 31-MAR-2020 0000001  COMISION CONSULTA ENLACE 80120797329                                                         1,444.00           588,437.23

 31-MAR-2020 0000001  I V A 80120797329                                                                              231.04           588,206.19

 31-MAR-2020 0000001  COM TRANSF INTERNAS ENLACE 80120797329                                                          15.00           588,191.19

 31-MAR-2020 0000001  I V A 80120797329                                                                                2.40           588,188.79

 31-MAR-2020 0000001  COMISION TRANSFERENCIA SPEI 80120797329                                                          8.00           588,180.79

 31-MAR-2020 0000001  I V A 80120797329                                                                                1.28           588,179.51

                         TOTAL                                                              82,051.15         1,309,243.98           588,179.51

DETALLE DE MOVIMIENTOS DINERO CRECIENTE SANTANDER
  

       INVERSION CRECIENTE 66-50240147-7    

 F E C H A  FOLIO  DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO

 29-FEB-2020          SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR                                                                                      0.00

                         TOTAL                                                                   0.00                 0.00                 0.00
              

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO

24F68808-CF6C-4B5A-852C-23CCBFB7C9C4

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR

00001000000403943330

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT

00001000000404598147

FOLIO INTERNO :

FECHA Y HORA DE EXPEDICION :

FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :

REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :

LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :

UNIDAD DE MEDIDA :

METODO DE PAGO :

TIPO DE COMPROBANTE :

65502401477

2020-04-03T12:22:44

2020-04-03T12:22:41

601 - REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

01219 - CIUDAD DE MEXICO

E48 - SERVICE UNIT

PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

INGRESO

 

jcbZ9;SWszFg3EWjQFnlE9dJa9QyjbPjcbZ
ZlXZpHHsBWeVDj1jrlZ9bbkAWjOb7:XZlXZ
zczRuuVxuyxwWYZZuSuRxwXWPTxRPPubbaP
SwXM4dcH7kCX0x:hNegcGqDrCK9wgKy4JiX
yVDSiG42XwRQrQqW1g3RfbaPPrrgNS6yN50
SKEM5Y;8A7kzNmwUua22RUifAHbdlKq9W8:
:cXc5JwyuRMxQBaXJ5tHgjuRmbjtAnCYCW8
fx8MuB2oqOPQY:gXJLCRQrD6x2AzuGw1e9X
SzKcOrDsqLHj;MMLUHKqU9CEev3C9z1K76X
PAKIEfyVk:V7WHGZDrWpKWj37MTU7ggwcYX
nh;cjnfDNlTKDeTt3CWNK7WWlBKMz:;Crb0
LxZ8xWvbresvw7DHZ8oo2OQ8ZtnlNJZ8ohX
blcfieITeEiCn49BoglB;;loUumT10jlUIP
3:gqz0hxesz6LvPVaE4bl4DCFIRXYNzUou2
hxyST12EtyXwMIKr:uvdOkYo7bO4iRADtd2
xUrLKC97G07ZmnjVfibAfuSSN3DlG3m;r4X
6NAWm7OMF8Fy6O:Vfsb;jjiMgu23M0RDdF0
VodM3TkIFl8GaErrbyStI:ym28Qhofvk:i:
cpKfFY3iG5JO0dT;Sn4uKi;jiduqDbBAHD8
:HLHblnyRKqZOkeXE5EUuCYKx1tm7LgOEXX
SCSbql8v7oS4vP6HjbnIcY6Ye9KWDUjbn0P
Zs:ZClAJTHcVdtw:ysoGx55jTEDwHsxsXwX
ucSZQ;PMr1r1ozvLaDkz6hQzvIBADWhJ7R8

SELLO DIGITAL DEL EMISOR

Ajgu+AZUpNBFxMR+MAVqBYZ81tXeHx4X6RMkp6bP51oB1DuNG9LTLWjngq6mkK9taC/syo7UeYpR0/LGAbsQ/T+8EU/mSuyVHf2Kl/3MpX0bBdaI2s9jA3QeRb/gXdFbn3wkgjB96l0jJCACJ

5oPRIOeuKYg821E19mnGfjp2yvbj6MvaQRAxFRhVMhy4ItONjN3gIHh83fjAhgDK5ibm6jscZ7Xc9VJIT8pOHQgZQBYSqyNA/CeutROctBREXmiPHUA12MuDJ3JDlDZx0vNC76wwf7MALw5F1

J1PXmfZtIezwX+HSM/8yB54lv09GQ9NkcJJiHK7fWFlM/ha/Lxug==

SELLO DIGITAL DEL SAT

pDShjz81lIE9FyUb4yQY3zTmF7zM1GCzvjIFKD5r7MHlqM0eL7lJrwqnGPeXV6fXanHlJ3L3Hiv3eJvEtZFcTmCGJ96KoYYTTyUDCtgHnfyf2jJH5D++ag3J6CCT0zAJ6LlCO3w5C2Llq/wjT

JTs37zGVT2JB4LvGs0UCR8h6HXKhYPsD+Ll7eBVZzXk4KXwmpMkDTFK7nKW2z6s1SUaRnU1F7b2Pjhnm3K5kEt7a6xqybIglOKcHIpchCphPVwig/EvXTraGEKQZczAldXdeF45otJ7sbWr8o

rOGGNw1Mm0AwDqIg4SoxOJ920DPuHHhel3YLEt0yAUSpPYIkVv/g==
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CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT

||1.1|24F68808-CF6C-4B5A-852C-23CCBFB7C9C4|2020-04-03T12:22:44|Ajgu+AZUpNBFxMR+MAVqBYZ81tXeHx4X6RMkp6bP51oB1DuNG9LTLWjngq6mkK9taC/syo7UeYpR0/LGAb

sQ/T+8EU/mSuyVHf2Kl/3MpX0bBdaI2s9jA3QeRb/gXdFbn3wkgjB96l0jJCACJ5oPRIOeuKYg821E19mnGfjp2yvbj6MvaQRAxFRhVMhy4ItONjN3gIHh83fjAhgDK5ibm6jscZ7Xc9VJIT8

pOHQgZQBYSqyNA/CeutROctBREXmiPHUA12MuDJ3JDlDZx0vNC76wwf7MALw5F1J1PXmfZtIezwX+HSM/8yB54lv09GQ9NkcJJiHK7fWFlM/ha/Lxug==|00001000000404598147||

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:

ABO=

ANUL=

ANT=

ANTICIP=

ASEG=

AUT=

AUTO=

BME=

BONI=

C=

C/U=

C.A.T.=

C.E.R.=

CAJ=

CANC=

CAP=

CDMX=

CERTIF=

CGO=

CH=

COB=

COM=

CR=

CRED=

CTA=

ABONO (S)

ANULACION

ANTICIPO

ANTICIPADO

ASEGURAMIENTO

AUTOMATICO

AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ

NÚMERO DE CONTRATO DE FONDOS DE INVERSIÓN

BONIFICACION

CON

CADA UNO (A)

COSTO ANUAL TOTAL

COSTO EFECTIVO REMANENTE

CAJERO (S)

CANCELACION

CAPITAL

CIUDAD DE MEXICO

CERTIFICADO

CARGO

CHEQUE (S, RA)

COBRO

COMISION

CREDITO

CREDITO

CUENTA (S)

CTA VIRT=

DEB=

DEP=

DEV=

DISP=

DOMIC=

EFEC=

ELEC=

EQUIV=

ESQ=

FACT=

FEC=

FED=

G.A.T.=

IMPTO=

INI=

INT / INTS=

INTAL=

INV=

LCI=

LIQ=

LOC=

LPI=

MORA=

N. OP=

CUENTA VIRTUAL

DEBITO

DEPOSITO

DEVOLUCION (ES)

DISPOSICION

DOMICILIACION

EFECTIVO

ELECTRONICO (A)

EQUIVALENTE

ESQUEMA

FACTURACION

FECHA

FEDERAL (ES)

GANANCIA ANUAL TOTAL

IMPUESTO (S)

INICIAL

INTERES (ES)

INTERNACIONAL

INVERSION

LINEA DE CREDITO INMEDIATA

LIQUIDACION

LINEA DE COBERTURA

LINEA DE PROTECCION INMEDIATA

MORATORIO (S)

NUMERO DE OPERACIÓN (ES)

NO=

NOM=

ORD=

P=

PAG=

PER=

PGO=

PZO=

REC=

REF=

REN=

S=

SBC=

SDO=

SEG=

SER=

SPEI=

SUC=

T=

TARJ=

TEF=

TPV=

TRANSF=

VTA=

VTO=

NUMERO

NOMINA

ORDEN

POR

PAGARE (S)

PERIODO

PAGO

PLAZO

RECIBO

REFERENCIA

RENDIMIENTO

SOBRE

SALVO BUEN COBRO

SALDO

SEGURO (S)

SERVICIO

SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS

SUCURSAL

TASA

TARJETA (S)

TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS

TERMINAL PUNTO DE VENTA

TRANSFERENCIA

VENTA (S)

VENCIMIENTO
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MENSAJES IMPORTANTES

 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS

RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDAR (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA, ASI

COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.

ESTIMADO CLIENTE: POR MEDIO DEL PRESENTE LE RECORDAMOS QUE TODAS LAS TRANSACCIONES/OPERACIONES REALIZADAS CON CHEQUES PROVENIENTES DE OTROS

BANCOS, (INCLUSO CHEQUES CERTIFICADOS Y DE CAJA) AL SER RECIBIDOS EN NUESTRAS SUCURSALES, LA DISPONIBILIDAD DE LOS FONDOS (SIN QUE HAYA ALGUNA

CAUSA PREVIA DE RECHAZO U ORDEN DE NO PAGO DE CHEQUE POR EL OTRO BANCO) SERA AL DIA SIGUIENTE HABIL A SU DEPOSITO, DESPUES DE LAS 12:00 HORAS.

EN CONSECUENCIA, LE RECORDAMOS TOMAR LAS PRECAUCIONES NECESARIAS Y CONVENIENTES PARA EVITAR LA ENTREGA DE PRODUCTOS, MERCANCIAS, BIENES Y/O

DOCUMENTOS OBJETO DE LAS TRANSACCIONES, HASTA QUE CUENTE CON LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS EN SU CUENTA.

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.

 

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE

DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL

BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.

 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON 51 694

300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y AREA METROPOLITANA Y AL 0155 51 694 300 DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA.

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O

ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,

COL. LOMAS DE SANTA FE, CUAJIMALPA, C.P. 05100, CIUDAD DE MEXICO Y POR CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 51 694 328 EN

LA CIUDAD DE MEXICO Y AREA METROPOLITANA Y AL 0155 51 694 328 DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U

OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS

USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION EN INTERNET: www.gob.mx/condusef O A LOS TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y (01 800) 999 8080.

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO LA INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DEL

RFC QUE APARECE EN EL PRESENTE, SE ENCUENTRE ACTUALIZADO Y CORRESPONDA AL QUE TIENE REGISTRADO EN EL SAT. POR LO ANTERIOR, SI ESTE DATO NO

CORRESPONDE AL QUE APARECE EN ESTE DOCUMENTO, ES NECESARIO QUE CONFIRME POR ESCRITO EL DATO DE SU RFC CORRECTO Y COMPLETO, ENTREGANDO COPIA DE

SU CEDULA FISCAL, CONSTANCIA DE INSCRIPCION O DE REGISTRO ANTE EL SAT, E IDENTIFICACION CON EL EJECUTIVO DE SUCURSAL TITULAR DE SU CUENTA.

 

ESTIMADO CLIENTE, EN APEGO A LA LEY PARA LA TRANSPARENCIA Y ORDENAMIENTO DE LOS SERVICIOS FINANCIEROS, POR ESTE CONDUCTO BANCO SANTANDER

MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO LE INFORMA QUE EL CONTRATO MARCO DE PRESTACION DE SERVICIOS

BANCARIOS Y FINANCIEROS MULTIPLES Y A TRAVES DE MEDIOS ELECTRONICOS QUE ESTA ENTIDAD FINANCIERA TIENE CELEBRADO CON USTED AL QUE HACE

REFERENCIA EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA, SE VERA MODIFICADO EN LOS TERMINOS QUE MAS ADELANTE SE SENALAN, SIN PERJUICIO DE LO CUAL, BANCO

SANTANDER, CONTINUARA LA PRESTACION DE SERVICIOS HACIA USTED, DANDO CUMPLIMIENTO A LAS OBLIGACIONES A SU CARGO. LOS NUEVOS TERMINOS Y

CONDICIONES APLICABLES AL PRODUCTO PODRAN CONSULTARSE A PARTIR DE LA FECHA DEL PRESENTE AVISO EN WWW.SANTANDER.COM.MX O DIRECTAMENTE EN

NUESTRAS SUCURSALES; SIN PERJUICIO DE LO ANTERIOR, ADJUNTO A ESTA COMUNICACION ENCONTRARA EL RESUMEN DE TODAS LAS MODIFICACIONES REALIZADAS. EN

CASO QUE NO ESTE DE ACUERDO CON LAS MODIFICACIONES REALIZADAS, PODRA SOLICITAR LA CANCELACION DEL CONTRATO HASTA 30 (TREINTA) DIAS NATURALES

POSTERIORES A LA FECHA DEL PRESENTE AVISO, SIN RESPONSABILIDAD DE SU PARTE, DEBIENDO CUMPLIR EN SU CASO CUALQUIER ADEUDO QUE SE HUBIESE

GENERADO A LA FECHA DE LA SOLICITUD DE TERMINACION; BAJO LAS CONDICIONES ANTERIORES A LAS MODIFICACIONES QUE SE INFORMAN MEDIANTE EL PRESENTE.

EN CASO DE NO SOLICITAR LA TERMINACION ANTES MENCIONADA, LA ACTUALIZACION AL CONTRATO MARCO DE PRESTACION DE SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS

MULTIPLES Y A TRAVES DE MEDIOS ELECTRONICOS, ENTRARA EN VIGOR A LA CONCLUSION DEL PERIODO DE 30 DIAS NATURALES ANTES MENCIONADOS.

EL RESUMEN DE LAS MODIFICACIONES QUE IMPLICA LA PRESENTE ACTUALIZACION ES EL SIGUIENTE:

1. DENTRO DEL INCISO B. DEL APARTADO DE DECLARACIONES SE AGREGAN EL SUBINCISO F), EN EL QUE SE ESTABLECE QUE NI EL CLIENTE NI SU PERSONAL O

REPRESENTANTES RECIBEN BENEFICIO POR LA GESTION DE LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE DISPERSION DE FONDOS.

2. DENTRO DEL INCISO B. DEL APARTADO DE DECLARACIONES SE AGREGAN EL SUBINCISO G), EN EL QUE SE ESTABLECE QUE EN CASO DE LA CONTRATACION DEL

SERVICIO DE DISPERSION DE FONDOS, EL CONSEJO DE ADMINISTRACION, ADMINISTRADOR UNICO, O EL ORGANO EQUIVALENTE DEL CLIENTE, ENTIENDE Y APROBO LOS

TERMINOS DE CONTRATACION DE DICHO SERVICIO.

3. EN LA CLAUSULA IX.1. OBJETO, DE LA SECCION NOVENA CLAUSULADO QUE REGULA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE DISPERSION DE FONDOS, SE ESTABLECE QUE

EL BANCO NO OTORGA BENEFICIOS ESPECIALES AL PERSONAL DEL CLIENTE POR LA GESTION DE LA CONTRATACION DE ESTE SERVICIO. POR OTRO LADO SE

ESTABLECEN LOS BENEFICIOS PARA LOS TITULARES DE LAS CUENTAS QUE RECIBAN LOS DEPOSITOS INSTRUIDOS POR EL CLIENTE.

4. SE AGREGA LA CLAUSULA XI.8 RESPONSABILIDAD DEL CLIENTE, EN EL QUE SE ESTABLECE QUE EL CLIENTE SERA EL RESPONSABLE DE PONER A DISPOSICION DE

LOS BENEFICIARIOS DE LAS ORDENES DE PAGO, LA INFORMACION Y, EN SU CASO, DOCUMENTACION, QUE RESULTE NECESARIA PARA QUE EL BANCO ESTE EN

POSIBILIDAD DE IDENTIFICAR LA ORDEN DE PAGO DE QUE SE TRATE.

5. SE ELIMINA DE LA CLAUSULA XIX.1. COMISIONES, LA MENCION QUE EL CLIENTE PAGARA AL BANCO POR CONCEPTO DE GASTOS DE COBRANZA, LOS GASTOS QUE SE

ORIGINEN PARA LA LOCALIZACION DEL CLIENTE EN CASO DE NO HABER MANIFESTADO SU CAMBIO DE DOMICILIO, ASI COMO LOS GASTOS DE COBRANZA DERIVADOS DE

LAS GESTIONES QUE SE EFECTUEN PARA RECUPERACION DE ADEUDOS INCLUYENDO PREVENTIVOS, EXTRAJUDICIALES Y JUDICIALES.

6. DENTRO DE LA CLAUSULA XIX.10. PROCEDIMIENTO DE ACLARACION, SE INCLUYEN LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE DINERO A PLAZO FIJO Y PRESTAMOS

INSTRUMENTADOS EN PAGARES CON RENDIMIENTO LIQUIDABLE AL VENCIMIENTO.

7. DENTRO DE LA CLAUSULA XIX.20. INFORMACION Y DOCUMENTACION, SE ELIMINA LA MENCION QUE EL CLIENTE SERA EL RESPONSABLE DE PONER A DISPOSICION

DE LOS BENEFICIARIOS DE LAS ORDENES DE PAGO, LA INFORMACION Y, EN SU CASO, DOCUMENTACION, QUE RESULTE NECESARIA PARA QUE EL BANCO ESTE EN

POSIBILIDAD DE IDENTIFICAR LA ORDEN DE PAGO DE QUE SE TRATE.

8. SE ELIMINA EL PREFIJO DEL 01 DE LOS TELEFONOS DEL BANCO EN TODO EL CLAUSULADO.


